

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Oprava povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025,

1. část“

Číslo smlouvy dodavatele: 25008-01

Číslo smlouvy objednatele: 01/HO-údržba/2025

1. Smluvní strany

Objednatel : město Klatovy

Sídlo : nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy

IČ : 00255661

DIČ : CZ00255661

Bankovní spojení :



Datová schránka : 24ebrt5

Zastoupen : ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města

ve věcech technických: za objekty komunikace a VO:


 investiční technik
objednatele,

tel.:  mobil: 

e-mail: 

za objekty vodovod a kanalizace:

Karel Suchý, investiční technik

objednatele, tel.: 

e-mail: 

a

Zhotovitel : Silnice Klatovy, a.s.

Sídlo : Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

IČ : 45357307

DIČ : CZ45357307

Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s.; Raiffeisenbank, a.s.

Číslo účtu : 3738692/0800; 1063004492/5500

Datová schránka : tqasgee

Zastoupen :

Ve věcech smluvních : Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)

Ve věcech technických: Ing. Pavel Koláčný, výrobní ředitel

Plátce DPH: ANO x NE

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na těchto změnách smlouvy uzavřené dne 04.02.2025 (dále jen Smlouva):

2.

Stávající znění čl.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **12.942.759,75 Kč bez DPH.**

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 3.297.639,74 Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21%. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel. Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí **15.660.739,30 Kč.**

Nové znění čl.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **12.742.287,93 Kč bez DPH.**

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 3.297.639,74 Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21%. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel. Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí **15.418.168,40 Kč.**

3.

Závěrečná ustanovení dodatku.

Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 04.02.2025 jejíž ostatní náležitosti zůstávají nadále v platnosti. Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4.

Doložka obecního zřízení

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a schválen Radou města Klatovy dne 14.10.2025 usnesením č. 22, bod č. 448/22.

V Klatovech dne: 20.10.2025

**Rudolf
Salvetr** Location:
Klatovy
Date:
2025.10.20
15:27:16+02'00'

.....
Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov
(objednatel)

**Ing. Jan
Švec** Digitálně podepsal
Ing. Jan Švec
Datum: 2025.10.21
09:07:35 +02'00'

.....
Ing. Jan Švec
technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)
(zhotovitel)

Příloha:

ZL č. 3

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR


Stavba: **Opravy v Klatovech 2025, 1. část**

Objekt: **Geodetické zaměření**

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo: Klatovy

Zpracoval: 

Datum: 25.09.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV				-200 471,82
1			Geodetické zaměření - živice				-46 633,72
2	R	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živíčních, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	-34,000	36,00	-1 224,00
			komunikace				
			-2450				-2 450,000
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416				2 416,000
			Součet				-34,000
73	R	997211511R	Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	t	-7,480	90,00	-673,20
			"vzniklá suť z pol. č. 2				
			-34*0,1*2,2				-7,480
90	221	113107221	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	-34,000	30,90	-1 050,60
			komunikace				
			-2450				-2 450,000
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416				2 416,000
			Součet				-34,000
74	R	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	-7,480	24,00	-179,52
			"viz. pol. 91"				
			-7,48				-7,480
75	R	001R	Vodorovná doprava suti na mezideponii a zpět na stavbu - zajišťuje zhotovitel	t	-7,480	90,00	-673,20
			"vzniklá suť z pol. č. 90				
			-34*0,1*2,2				-7,480
86	583	58380651	kámen lomový netříděný žula odval	t	-7,480	575,00	-4 301,00
			bylo řešeno ve ZL č. 2"				
			-7,48				-7,480
24	R	564861111	Podklad ze štěrkokodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	-39,100	162,00	-6 334,20
			"Původní množství dle SOD				
			-3345,5				-3 345,500
			komunikace - skutečnost dle GZ - živice				
			+2416*1,15				2 778,400
			sjezdy				
			+430				430,000
			sjezd k zahrádkám				
			+98				98,000
			Součet				-39,100

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: **Opravy v Klatovech 2025, 1. část**

Objekt: **Geodetické zaměření**

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo: Klatovy

Zpracoval:



Datum: 25.09.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
25	R	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	-34,000	245,00	-8 330,00
			komunikace				
			-2450		-2 450,000		
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416		2 416,000		
			Součet		-34,000		
28	R	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	m2	-34,000	14,00	-476,00
			komunikace				
			-2450		-2 450,000		
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416		2 416,000		
			Součet		-34,000		
27	R	577176121	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	-34,000	410,00	-13 940,00
			komunikace				
			-2450		-2 450,000		
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416		2 416,000		
			Součet		-34,000		
29	R	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-34,000	278,00	-9 452,00
			komunikace				
			-2450		-2 450,000		
			"skutečnost dle GZ - živice				
			2416		2 416,000		
			Součet		-34,000		
2			Méněpráce - hloubení trativodů				-102 332,70
13	R	132151104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3	m3	-135,900	143,00	-19 433,70
			trativody				
			-604*0,5*0,45		-135,900		
14	R	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	m3	-135,900	310,00	-42 129,00
			"trativody				
			-604*0,5*0,45		-135,900		
19	R	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	-135,900	60,00	-8 154,00
			"trativody				
			-604*0,5*0,45		-135,900		
			sanace				
			Součet		-135,900		
20		58344229	kamenivo do podkladních vrstev do frakce 0/125	t	-271,800	120,00	-32 616,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR


Stavba: **Opravy v Klatovech 2025, 1. část**

Objekt: **Geodetické zaměření**

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo: Klatovy

Zpracoval: 

Datum: 25.09.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

"trativody
-604*0,5*0,45*2 -271,800

3 Geodetické zaměření - Dlažby + obrubníky -90 956,80

30	R	596211113	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro ploč	m2	-171,000	304,00	-51 984,00
----	---	-----------	--	----	----------	--------	------------

chodníky
-950 -950,000
"skutečnost dle GZ - dlažba 6 + dlažba 6 pro nevidomé
775+4 779,000
Součet -171,000

31		59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	-174,420	207,00	-36 104,94
----	--	----------	--	----	----------	--------	------------

chodníky bez dlažby pro nevidomé
-(950-4)*1,02 -964,920
"skutečnost dle GZ - dlažba 6
775*1,02 790,500
Součet -174,420

33	R	596212213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plo	m2	131,000	345,00	45 195,00
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

sjezdy
-430 -430,000
sjezd do Purkyňovy ulice
-30 -30,000
použita stávající očištěná dlažba
-80 -80,000
"skutečnost dle GZ - dlažba 8
542 542,000
"skutečnost dle GZ - dlažba 8 pro nevidomé
129 129,000
Součet 131,000

34		59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	195,840	270,00	52 876,80
----	--	----------	--	----	---------	--------	-----------

sjezdy bez dlažby pro nevidomé
-(430-104)*1,02 -332,520
sjezd do Purkyňovy ulice bez dlažby pro nevidomé
-(30-6)*1,02 -24,480
"skutečnost dle GZ - dlažba 8
542*1,02 552,840
Součet 195,840

35		59245226	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	19,380	348,00	6 744,24
----	--	----------	--	----	--------	--------	----------

sjezdy dlažba pro nevidomé
-104*1,02 -106,080

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR


Stavba: Opravy v Klatovech 2025, 1. část

Objekt: Geodetické zaměření

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo: Klatovy

Zpracoval: 

Datum: 25.09.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
			sjezd do Purkyňovy ulice dlažba pro nevidomé				
			-6*1,02		-6,120		
			"skutečnost dle GZ				
			129*1,02		131,580		
			Součet		19,380		
36	R	596412210	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy do 50 m2	m2	-38,000	335,00	-12 730,00
			sjezd k zahrádkám				
			-98		-98,000		
			"skutečnost dle GZ - dlažba Best kroso				
			60		60,000		
			Součet		-38,000		
37		59246081	dlažba plošná vegetační betonová 240x170mm tl 80mm přírodní	m2	-38,760	342,00	-13 255,92
			sjezd k zahrádkám				
			-98*1,02		-99,960		
			"skutečnost dle GZ - dlažba Best kroso				
			60*1,02		61,200		
			Součet		-38,760		
60	R	916111123	Osazení silniční obruby z betonových tvarovek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky	m	1,000	253,00	253,00
			přídlažba				
			-683		-683,000		
			"skutečnost dle GZ				
			684		684,000		
			Součet		1,000		
61		59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	0,102	270,00	27,54
			přídlažba				
			-683*0,1*1,02		-69,666		
			"skutečnost dle GZ				
			684*0,1*1,02		69,768		
			Součet		0,102		
58	R	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	1,000	350,00	350,00
			betonové obruby				
			-683		-683,000		
			"skutečnost dle GZ				
			684		684,000		
			Součet		1,000		
59		59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	1,020	147,00	149,94
			betonové obruby				
			-683*1,02		-696,660		
			"skutečnost dle GZ				
			684*1,02		697,680		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Opravy v Klatovech 2025, 1. část

Objekt: Geodetické zaměření

Objednatel: Město Klatovy

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Místo: Klatovy

Zpracoval: 

Datum: 25.09.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Součet 1,020

62	R	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-177,000	365,00	-64 605,00
----	---	-----------	---	---	----------	--------	------------

chybějící podezdívky

-300 -300,000

"skutečnost dle GZ

123 123,000

Součet -177,000

63		59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-180,540	99,00	-17 873,46
----	--	----------	--	---	----------	-------	------------

chybějící podezdívky

-300*1,02 -306,000

"skutečnost dle GZ

123*1,02 125,460

Součet -180,540

4 **Vícepráce - Revizní šachty** **50 759,40**

91	R	452112112	Osazení betonových dílců prstenců nebo rámu pod poklapy a mříže, výšky do 100 mm	kus	1,000	891,00	891,00
92		59224187	prstenc šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm	kus	1,000	488,40	488,40
93	R	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300	kus	3,000	14 300,00	42 900,00
94		59224312	konus betonové šachty DN 1000 kanalizační 100x62,5x58cm tl stěny 12 stupadla poplastovaná	kus	3,000	2 160,00	6 480,00

5 **Méněpráce - VDZ** **-11 308,00**

71	R	915121121	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní	m	-22,000	248,00	-5 456,00
72	R	915221122	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflexní	m	-22,000	266,00	-5 852,00

Celkem **-200 471,82**